
 

1 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

Prot. n°1668/IV.2 del 21.02.2022 

OGGETTO: Graduatoria DEFINITIVA per la selezione di ESTERNO “COLLAUDATORE” 
da impiegare nel Progetto PON FESR “RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS NELLE 
SCUOLE” Codice: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-71 dal titolo: Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici. Codice CUP: J89J21008980006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; VISTO il 
PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto delibera n. 6 C.I. del 17.12.2019 con la quale è stato 
approvato il PTOF A.S. 2019/2021, aggiornato con delibera n. 6 Consiglio d'Istituto del 15.01.2021 la 
quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 31.01.2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022;  
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri 
griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni.  

    

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“CASOPERO” 

 

SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO 

Via Pirainetto n. 60 -  88811 Cirò Marina (KR) 
Tel.  0962.614441 - Cod. Fisc.: 91021410799 

Codice Meccanografico: KRIC82400D 
E-mail: Kric82400D@istruzione.it - PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://ic2casopero.edu.it/ 

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001668 - 21/02/2022 - IV.2 - U

mailto:Kric82400D@istruzione.it
mailto:kric82400d@pec.istruzione.it


 

2 
 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale “PON FESR RETI LOCALI 
CABLATE E WIRELESS NELLE SCUOLE” 2014-2020. 
 VISTA la nota prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione generale per i 
fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;  
VISTO l’avviso INTERNO per la selezione di figure professionali Esperto “COLLAUDATORE” da 
impiegare nel Progetto PON FESR “RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS NELLE SCUOLE” 
Codice: 13.1.1AFESRPON-CL-2021-71 dal titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici, prot. 117/IV.2 del 08.01.2022.  
VISTO la dichiarazione di assenza di professionalità interne prot. n° 328/IV.2 del 17.01.2022; 
VISTO l’Avviso ESTERNO DIRETTO ESCLUSIVAMENTE A PERSONE FISICHE per la 
selezione di figure professionali Esperto “COLLAUDATORE” da impiegare nel Progetto PON 
FESR “RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS NELLE SCUOLE” Codice: 13.1.1A-FESRPON-
CL-2021-71 dal titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. Prot. n° 
7327/C24c del 18.11.2021;  
CONSIDERATO che alla data di scadenza (ore 12:00 del 02.02.2022) è pervenuta n. 1 (una) istanza di 
partecipazione per acquisire disponibilità incarico di Esperto Esterno “COLLAUDATORE”;  
RITENUTO opportuno procedere con la Nomina e convocazione commissione valutatrice per la 
selezione di esperto “COLLAUDATORE” prot. n. 996/IV.2.2. del 02/02/2022; 
VISTO il Verbale commissione valutatrice per la selezione di esperto “COLLAUDATORE” Prot. n. 
1031/IV.2.2. del 03.02.2022 
VISTO il decreto prot. n. 1033/IV.2 del 03.02.2022, di pubblicazione della graduatoria provvisoria per 
la selezione di ESTERNO “COLLAUDATORE” da impiegare nel Progetto PON FESR “RETI 
LOCALI CABLATE E WIRELESS NELLE SCUOLE” Codice: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-71 dal 
titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  
 

DETERMINA 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per la selezione di Esperto Esterno 
“COLLAUDATORE” da impiegare nel Progetto PON FESR “RETI LOCALI CABLATE E 
WIRELESS NELLE SCUOLE” Codice: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-71 dal titolo: Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. Codice CUP: J89J21008980006  
 

 

POSIZIONE Nome e Cognome Punteggio Complessivamente Attribuito 

1 Pasquale COZZA 90 
 
 

L’Esperto Esterno COLLAUDATORE selezionato sarà convocato, in tempo utile, per l’avvio delle 
attività previste. 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

[Firmato digitalmente] 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Graziella SPINALI 
 

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001668 - 21/02/2022 - IV.2 - U


		2022-02-21T10:09:14+0100




